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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 337/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: plyty styropianowe EPS 60
NEODACH / PODLOGA STANDARD, EPS EN 13163 T2-L3-W3-S5-P10-BS100-CS(10)60-DS(N)5-DS(70,-)2
wedtug PN-EN 13163:2013-05 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS)
produkowane fabrycznie — Specyfikacja

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badarn: Kujawsko — Pomorski Wojewédzki Inspektor Nadzoru,
ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz, Gtowny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych

A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Przedsigbiorstwo Wielobranzowe BAUCENTER s.c. Karol

Szertot, Maciej Kapsa, ul. A. Chotoniewskiego 32 lok. 36, 85-127 Bydgoszcz;, miejsce kontroli: ul. rtm.
W. Pileckiego 14, 85-514 Bydgoszcz

Data pobrania probki: 11 lipca 2016 r; nr protokotu pobrania prébki: 16/2016
Data dostarczenia prébki: 15 lipca 2016 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 1/1

Oznaczenie producenta: Neotherm Sp. z 0.0. Sp. K., ul. Gen. M. Boruty-Spiechowicza 68, 43-300
Bielsko Biata; Zaktad produkcyjny: Biskupiec, Kolonia I11/5, 11-300 Biskupiec

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: nr partii: 283/16
Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosgé, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan
pobrano w dniu 11.07.2016 r. wilosci 12 ptyt o wymlarach 500x500x50 mm, objetosci 0,15 m? (+ 12 piyt
o wymiarach 500x500x50 mm, objetosci 15 m® prébka kontrolna). Prébke wyrobu budowlanego
przeznaczong do badan i prébke kontrolng uzyskano z przec:lema na pét opakowania 12 piyt
styroplanowych o wymiarach 1000x500x50 mm, objetosci 0,30 m?, zabezpieczono folig oraz opatrzono
pieczeciami urzedowymi.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 25,5 m®
(ilo$¢ u kontrolowanego sprzedawcy)

9. Wielkosé (ilogé, masa, objeto$é) prébki: 0,15 m® - prébka do badar / 0,15 m® — probka kontrolna

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz.
2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 18 lipca — 2 sierpnia 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sig¢ wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w cato$ci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.



Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.

Oddziat w Gdarnsku

Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono plyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepla i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonigtej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym
— badania wykonano na prébkach o grubosciach nominalnych 50 mm
— probki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163:2013-05 p. 5.2
— gestosc¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1
- data wykonania badania: 18 lipca — 2 sierpnia 2016 .

. opor ciepln
nr probid przewo;vz?n?:\cz}i’enpl;:lk[vme] p[mZTK‘;?I] :

1 0,0398 1,26

2 0,0396 1,27

3 0,0401 1,24

4 0,0400 1,24
wartos¢ srednia 0,0399 1,25
odchylenie standardowe 0,0002 0,02
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,04

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badar.

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug PN-
EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okres$lanie zachowania przy Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 26,7 'C / 56 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 29 lipca 2016 .

" . 2 wartosé odchylenie niepewnos¢
nr probki wym'[:;;']'ébek wym:(kl;:;lama srednia stand:rdowe rozzzerzona
[kPa] [kPa] [kPa]
1 60,2
2 50x50x50 59,7 60,0 0,3 1,2
3 60,2

Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.

3. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu (metoda B)

— klimatyzowanie probek: 6h w (2315) C; warunki badania: 27,4 C
— data wykonania badania: 29 lipca 2016 r.

orab | vomiar prevek | vymymatose [ wartose sreania || SSuitere, [ Peon
[kPa] [kPa]
1 100,0
2 300x150x50 108,8 109,9 10,5 13,0
3 120,8
Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badar.
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Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$é z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:

wartos¢ i . ;
badana cecha dekinfowana wynik badania kryterium oceny ocena
; wyréb nie spetnia . .
wspotczynnik Ap = 0,040 1 } wyréb spetnia
A . +0,44-5; =0,039973 wymagan gdy: .
przewodzenia ciepfa W/m-K Ay < 1+044-5, wymagania
_ wyréb nie spetnia ;
N Rp =1,25 ) wyréb spetnia
opor cieplny 2, Rpmean — 0,44 - S = 1,25 wymagan gdy: ;
m*- KW Ry > Ry — 0,44 Sy wymagania
N wyrob nie spetnia
naprezenia sciskalace | cs(10)60 S50k wymagan gdy wynik |  wyrob spelnia
gcrﬁsztalgeni tj. 60 kPa ' badania jest mniejszy wymagania
u niz wartos¢ deklarowana
wyréb nie spetnia
wytrzymatos¢ na BS100 109.9 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
zginanie tj. 100 kPa g badania jest mniejszy wymagania
niz wartos¢ deklarowana
Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.

Podana niepewno$é rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspétczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie¢ wylgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynac¢ na uzyskane wyniki.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/

elestrariezng).
Badania wykonat i Autoryzujacy
sprawozdanie o\ BAD4 sprawozdanie z badan:
sporzadzit &Q-\ St ‘o
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